2014 年 3月 18 日

報道機関関係者 各位

第８回「みどり香るまちづくり」企画コンテスト（環境省主催）において、南三陸

歌津寄木集落の方々（寄木集落の仮設住宅に住む方々）と本学生活環境学科の学生達

（３年生７名、指導教員：鳥羽妙）が協力して企画した「香りの灯台～はじまりの花

ひろば～」が震災復興特別賞を受賞しました。

南三陸歌津寄木集落は、津波被害により震災前のきれいな漁村風景が損なわれまし

た。津波の被害により住宅が建てられなくなったところに広場を作り、植物を植え、

新しいコミュニティの場を作りだし、地域の再生活動を行っていきます。

この度、この企画の植樹祭を下記の日程で開催いたしますので、是非、取材くださ

いますようお願い申し上げます。

【日時】2014 年 3 月 30 日（日）10：00～12：00

【場所】宮城県本吉郡南三陸町 歌津寄木集落

【企画団体】寄木さくらの会

【共同企画団体】尚絅学院大学（総合人間科学部生活環境学科）

※裏面にコンテストに応募した際の企画書を添付しています。

※「みどり香るまちづくり」企画コンテスト環境省ホームページＵＲＬ

   http://www.env.go.jp/air/akushu/midori_machi/

環境省「みどり香るまちづくり」震災復興特別賞入賞企画

「香りの灯台～はじまりの花ひろば～」

南三陸寄木地区植樹祭の開催について

プレスリリース／取材のご案内

＜取材に関する窓口＞

学校法人尚絅学院

法人事務局企画調整課（吉谷）

TEL：022-381-3332